UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ QUẢNG YÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MẦM NON HOA HỒNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 378/QĐ-MNHH
	Quảng Yên, ngày 07 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập tổ kiểm thực ba bước bảo đảm an toàn thực phẩm
Năm học 2024-2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HOA HỒNG
 Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;
Căn cứ vào khoản 2, Điều 2 - Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;
Căn cứ Chỉ thị 4316/CT-BGDĐT ngày 12/10/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về tăng cường công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trong các cơ sở giáo dục; Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Ban hành Điều lệ Trường mầm non;
Căn cứ Công văn số 964/ATTP-NĐTT ngày 23/4/2020 của Cục an toàn thực phẩm Bộ Y tế về việc hướng dẫn bảo đảm an toàn thực phẩm trong phòng chống dịch Covid-19 đối với bếp ăn cơ sở;
Căn cứ Quyết định số 1246/QĐ-BYT ngày 31/3/2017 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn thực hiện chế độ kiểm thực ba bước và lưu mẫu thức ăn đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống; Công văn số 2957/SGDĐT-CTTT ngày 02/11/2018 của Sở GDĐT về triển khai thực hiện Chỉ thị 4316/CT-BGDĐT ngày 12/10/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về tăng cường công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trong các cơ sở giáo dục; Công văn số 659/SGDĐT-CTTT ngày 19/03/2020 của Sở GDĐT về việc triển khai thực hiện công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trong ngành Giáo dục và Đào tạo từ năm học 2019-2020; Kế hoạch 1626/KH-SGDĐT ngày 06/6/2020 của Sở GDĐT về việc thực hiện Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 13/5/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới và các văn bản liên quan khác;
Căn cứ Kế hoạch số 384/KH-PGD&ĐT ngày 18/5/2021 của Phòng GD&ĐT về việc thực hiện Đề án "Đảm bảo dinh dưỡng hợp lý và tăng cường hoạt động thể lực cho trẻ em, học sinh, sinh viên để nâng cao sức khỏe, dự phòng bệnh ung thư, tim mạch, đái tháo đường, bệnh phổi tắc nghẽn mãn tính và hen phế quản giai đoạn 2021-2025 trong nành Giáo dục thị xã Quảng Yên”;
	Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường;
Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn, nhân viên y tế.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập tổ kiểm thực ba bước bảo đảm ATTP cho các bếp ăn của Trường mầm non Hoa Hồng, năm học 2024-2025 gồm các (ông) bà có tên sau:
(Có danh sách kèm theo)
	Điều 2. Nhiệm vụ của tổ kiểm thực ba bước:
	- Chịu trách nhiệm về công tác bảo đảm ATTP tại bếp ăn của trường;
	- Kiểm tra, giám sát chất lượng, nguồn gốc xuất xứ nguồn nguyên liệu, thực phẩm chế biến trước khi chế biến thức ăn tại bếp ăn của nhà trường (Thực phẩm tươi sống, đông lạnh; thực phẩm khô và thực phẩm bao gói sẵn, phụ gia thực phẩm);
	- Kiểm tra, giám sát chất lượng thực phẩm trong quá trình sơ chế, chế biến thực phẩm các bữa ăn cho trẻ tại bếp ăn của nhà trường;
	- Kiểm tra, giám sát chất lượng món ăn trước khi cho trẻ ăn;
	- Kiểm tra, giám sát công tác vệ sinh khu vực sơ chế, chế biến thực phẩm tại các bếp ăn của nhà trường;
	- Theo dõi lưu mẫu thức ăn và hủy mẫu thức ăn lưu theo quy định;
	- Thực hiện ghi chép đầy đủ thông tin vào sổ kiểm thực 3 bước bảo đảm theo quy định.
	Điều 3. Ban giám hiệu, các tổ bộ phận và các (ông) bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                                      HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 3;
- Lưu: VT.

	                                                                               Vũ Thanh Quyên

DANH SÁCH
TỔ KIỂM THỰC BA BƯỚC BẢO ĐẢM ATTP TẠI BẾP ĂN
Năm học 2024-2025
 (Kèm theo Quyết định số 378/QĐ -MNHH ngày 07/9/2024 của Hiệu trưởng)

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ được giao
	Ghi chú

	1
	Trần Thị Hiền
	Phó Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Nguyễn Thị Hòa
	Nhân viên y tế
	Phó ban

	3
	Phạm Thị Khuê
	GV- Trưởng Ban TTND
	Ủy viên
	Trưởng khu Khu A

	4
	Phạm Thị Thu Hà
	Giáo viên - Thư ký HĐ
	Thư ký

	5
	Nguyễn Thị Thu Hường
	Nhân viên nấu ăn
	Ủy viên
	Khu A

	6
	Phạm Thị Thu Vân
	Giáo viên - TTCM
	Ủy viên
	Trưởng khu Khu B

	7
	Trương Kim Xuyến
	Nhân viên nấu ăn
	Ủy viên
	Khu B

	8
	Dương Văn Hữu
	Đại diện Hội CMHS trường
	Ủy viên

	9
	Dương Thị Hiên
	Bí thư chi đoàn TN
	Ủy viên
	[bookmark: _GoBack]

(Danh sách này gồm 09 người)./.